ће, по свој прилици, отићи одавде у Сомбор.

Положен темељац новој згради Саве Те-

келије. У Будимпешти на месту, где је била

зграда великог народног добротвора Саве Те-

мжелије, названа »Текелијанум«, подиже се нова

величанствена зграда, у коју ће се утрошити

око 600.000 К. Тој згради ударен је темељац у

недељу 4. (17.) новембра о. г. у који је смештен

бакарни ковчежић са споменицом на пергаменту.

Освећење је обавио епископ будимски господ.

Лукијан Богдановић, уз асистенцију многих свс-

штеника, а у присуству потпредседника патро-

ната Текелијанума г. А. Хаџића, председника

Матице Српске и многог отменог мушког и жен-

ског света. Леп говор је држао том приликом

управитељ Текелијанума г. Стеван В. Поповић.

Добротворна ЗадругаСрпкиња ПНанчекачких

приредила је забаву с игранком, у суботу 10.

(23.) новембра о. г. уз пријатељско суделовање

тамошње три српске певачке дружине; црквеног,

»Венца« и занатлијског друштва.

Добротворна Задруга Српкиња Врштанака,

приредила је на божићне покладе о. г. своју

уобпчајсну расолску го2бу, после које је настала

пгранка. Ова се забава приређује тамо скоро